[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2015 г.                                        № 57                          п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Артемовского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения  от 30.08.2013 г. № 170 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Артемовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы» за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера Жарикову С.А.
  Глава Артемовского сельского поселения                                    Т.П. Топчий

Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 26.02.2015 г. № 57
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы
 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА "01" января 2015 ГОДА

(тыс. рублей)

-
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Артемовского района об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2014 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	3581,5
	-

	452,0

	3129,5
	-

	3581,5
	-

	452,0

	3129,5
	-

	3581,5
	-

	452,0

	3129,5
	-

	-

	2
	Всего по
подпрограмме«Развитие жилищного хозяйства»
	22,6

	22,6

	22,6

	22,6

	22,6

	22,6

	3
	Всего по
подпрограмме«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	611,0

	452,0
	159,0

	611,0

	452,0
	159,0

	611,0

	452,0
	159,0

	4
	Всего по
подпрограмме"Благоустройство территории"
	2947,9
	-

	-

	2947,9
	-

	2947,9
	-

	-

	2947,9
	-

	2947,9
	-

	-

	2947,9
	-

	-

-------------------------------

<*> Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

«Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы»
за 2014 год

1.Общие положения:

 Муниципальная программа «Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы» утверждена постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 212.
Общий  объем финансирования  программы в 2014 г. составил 3581,5 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  3129,5 тыс.руб.,
Исполнение программы в целом составило 100%.
- средства областного бюджета 452,0 тыс.руб.,
Исполнение программы в целом составило 100%.
2. Исполнение программных мероприятий:

Реализация муниципальной программы «Обеспечение качественными  жилищно–коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения на 2014 -2020 годы»  в 2014 г. осуществлялась по следующим направлениям:

Тыс. руб.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»
	22,6

	оценка нежилых помещений
	22,6

	 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	611,0

	достоверность сметы на газификацию п.Равнинный
	30,0

	ПКР коммунальной инфраструктуры
	40,0

	актуализация схем водоснабжения
	5,0

	оценка водопроводных сетей
	42,5

	возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	452,0

	возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	41,5

	 Подпрограмма "Благоустройство территории"
	          2947,9

	Оплата за уличное освещение (электроэнергия)
	              763,2

	содержание сетей уличного освещения
	284,2

	Приобретение иллюминации
	94,4

	Содержание зеленых насаждений
	787,5

	мероприятия по благоустройству
	              140,6

	противоклещевая, противокомарийная обработка
	19,5

	трудоустройство несовершеннолетних (июнь)
	49,5

	планировка детских площадок
	              173,2

	Изготовление проекта на обустройство сквера
	98,6

	вывоз стихийных свалок
	297,4

	Приобретение косилок роторных, прицепа
	72,8

	Приобретение хоз.товаров
	              167,2

Плановые показатели составили: всего – 3581,5 тыс.руб., из них 452,0 тыс.руб. средства областного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 3581,5 тыс.руб., из них 452,0 тыс.руб. средства областного бюджета.

Исполнение  составило 100 %.
Специалист I категории по делопроизводству,

архивной работе                                                                                    М.С. Хмелева